04

Ano VII ● Nº 1687
Segunda-feira, 9 de junho de 2025

PORTARIA Nº 807
 DE 9 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Jaqueline Rabitti Silveira, para
exercer o cargo comissionado de Diretor
Adjunto de Arrecadação, Símbolo CCE-9,
vinculado à Secretaria Municipal de Admi-
nistração, Receita e Tributação, a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 9 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 808
 DE 9 DE JUNHO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
Considerando o ofício 174/2025/GAB de
29 de maio de 2025, em resposta ao ofício
nº 161/2025 de 25 de abril de 2025, soli-
citando a cessão do servidor para atuar
na Prefeitura Municipal de Rio das Ostras;
RESOLVE
Autorizar a cessão da servidora Maria-
na Santos Silveira, matrícula nº 9567,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de
Educação Infantil, para exercer as suas
atividades na Prefeitura Municipal de Rio
das Ostras, com ônus para o órgão ces-
sionário, a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 9 de junho de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 13.207/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
90010/2025.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de cadeiras de

rodas (normal, banho e adaptada), anda-
dores, camas e colchões, para atender
aos munícipes saquaremenses.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ad-
judico em favor das empresas Ravache
Comercial Médica e Hospitalar LTDA,
CNPJ nº 43.388.441/0001-15, para os
itens 15, 16 e 17, no valor total de R$
5.117,25; Cirúrgica Izamed LTDA, CNPJ
nº 12.967.916/0001-02, para o item 7,
no valor total de R$ 5.180,00; Hospitala-
re – D3JF Empreendimentos Comerciais
LTDA, CNPJ nº 10.921.809/0001-00, para
o item 25, no valor de R$ 11.292,00; MVR
de Souza Comércio Atacadista LTDA,
CNPJ nº 24.912.303/0001-49, para o
item 12, no valor de R$ 17.640,00; Fran-
cilene Ramalho dos Santos ME, CNPJ nº
26.044.732/0001-77, para os itens 8, 10
e 11, no valor de R$ 104.070,00; M. Car-
rega Comércio de Produtos Hospitalares
LTDA, CNPJ nº 32.593.430/0001-50, para
os itens 1, 2, 3, 4, 5 e 13, no valor de R$
149.951,00; Comercial de Equipamen-
tos Médico Hospitalares Serra da Araras
LTDA, CNPJ nº 08.117.794/0001-80, para
o item 28, no valor de R$ 4.740,00; Della-
med S/A, CNPJ nº 11.666.105/0001-04,
para o item 9, no valor de R$ 15.699,15;
Fisiolife Soluções Médicas e Hospitala-
res LTDA, CNPJ nº 51.097.433/0001-48,
para os itens 14, 18, 19, 20, 23 e 24, no
valor de R$ 162.028,11; Master Medical
Comércio de Produtos Hospitalares Eireli,
CNPJ nº 29.475.673/0001-80, para o item
6, no valor de R$ 26.780,00.
Saquarema, 2 de junho de 2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO E ACRÉCIMO

DO CONTRATO N° 064/2024
Processo Administrativo nº 20.329/2023
Referência:  Contratação de empresa
especializada em mecânica de veículos
leves, médios e pesados, visando à pres-
tação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva, com reposição de peças
e acessórios originais ou genuínos nos
veículos automotores pertencentes à fro-
ta da Secretaria Municipal de Transporte
e Serviços Públicos do Município de Sa-
quarema/RJ.

Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Alfa Car Manutenção e Co-
mércio de Peças Automotivas LTDA,
CNPJ nº 47.317.448/0001-05.
Objeto: Prorrogação da vigência e acrés-
cimo do contrato nº 064/2024, firmado en-
tre as partes em 2/5/2024.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor do Acréscimo: R$ 257.944,00.
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.345.520,50.
Dotação Orçamentária:
PT 26.122.0014.2.092;
ND 3.3.90.30.21.00;
Fonte 170401;
PT 26.122.0014.2.092;
ND 3.3.90.39.06.00;
Fonte 170500.
Saquarema, 24 de abril de 2025.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N° 121/2022

Processo Administrativo nº 8.765/2022.
Referência: Contratação de empresa
especializada para efetuar serviços de
limpeza e higienização de caixas d’água
e cisternas nas unidades escolares e cre-
ches da Rede Municipal de Ensino de Sa-
quarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Distri Thech Comér-
cio e Serviços LTDA, CNPJ (MF) nº
13.316.834/0001-52.
Objeto: Prorrogação do contrato n°
121/2022, firmado entre as partes em
22/6/2022.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 371.925,00.
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 157300;
PT 12.365.0008.2.199;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 155000;
PT 12.122.0008.2.164;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 150001.
Saquarema, 13 de maio de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle